UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:      /BC-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO

Tiến độ triển khai rà soát, thống kê

thủ tục hành chính nội bộ trong lĩnh vực Công Thương

Thực hiện Công văn số 6447/UBND-NC ngày 24/12/2022 của UBND

tỉnh về việc rà soát, thống kê TTHC trong hệ thống hành chính nhà nước; Sở

Công Thương báo cáo tiến độ triển khai rà soát, thống kê TTHC nội bộ thuộc

lĩnh vực Công Thương như sau:

1. Tình hình chỉ đạo triển khai thực hiện

Căn cứ Kế hoạch số 5392/KH-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh; Sở Công

Thương đã xây dựng, ban hành Kế hoạch số 56/KH-SCT ngày 03/11/2022 về rà

soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ giai đoạn 2022-2025, Quyết định số

189/QĐ-SCT ngày 08/11/2022 về việc thành lập Tổ thống kê, rà soát TTHC nội

bộ giai đoạn 2022-2025 của Sở Công Thương.

Tổ thống kê, rà soát TTHC nội bộ đã họp, phân công thành viên của Tổ

thực hiện rà soát các TTHC theo từng lĩnh vực, nhiệm vụ công tác. Đồng thời,

Sở đã ban hành Công văn số 1352/SCT-VP ngày 01/12/2022 yêu cầu các phòng

chuyên môn, trung tâm thuộc Sở thực hiện rà soát, thống kê thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Kết quả thực hiện tuần từ 02/01/2023 - 06/01/2023

Triển khai thực hiện rà soát và điền biểu mẫu thống kê theo Hướng dẫn số

6862/VPCP-KSTT ngày 12/10/2022.

Tiếp nhận báo cáo rà soát, thống kê của UBND các huyện, thành phố.

3. Phương hướng nhiệm vụ tuần từ 09/01/2023-13/01/2023

 Tiếp tục rà soát, thống kê hoàn thiện các biểu mẫu thống kê và xây dựng

Dự thảo Quyết định công bố TTHC nội bộ trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt.

Sở Công Thương trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;

- kiemsoat_tthc@bacgiang.gov.vn;

- quynhctt_snv@bacgiang.gov.vn;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Tấn

		tantq_sct@bacgiang.gov.vn
	2023-01-06T15:49:54+0700

		2023-01-06T16:01:25+0700

		2023-01-06T16:01:33+0700

		so_congthuong_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-01-06T16:02:35+0700